МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 44

П Р И К А З

 02.04.2021                                                 № Ш44-13-283/1

г. Сургут

О результатах методического мероприятия
«Фестиваль педагогических идей»

      На основании решения экспертной комиссии «Фестиваля педагогических

идей», проведенного в соответствии с приказом от  20.02.2021 № Ш44-13-167/1
«О проведении методического мероприятия «Фестиваль педагогических идей»

с 25.02.2021 по 05.03.2021 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты профессионального конкурса «Фестиваль

педагогических идей».
2. Наградить Дипломом I степени в номинации «Открытый урок»

нижеследующих педагогов:
2.1. Учителя начальных классов Каменец Татьяну Сергеевну за проведение

урока русского языка в 4Е классе по теме «Изменение местоимений по

падежам».
2.2. Учителя начальных классов Александрову Ольгу Сергеевну за

проведение урока окружающего мира в 4Д классе по теме «Трудные

времена на Русской земле».
2.3. Тренеров-преподавателей Борисову Татьяну Алексеевну, Телевного

Дмитрия Николаевича за проведение мастер-класса в 6В классе

«Использование элементов аквааэробики на уроке плавания».
3. Наградить Дипломом II степени в номинации «Открытый урок»

нижеследующих педагогов, набравших 11 баллов:
3.1. Учителя начальных классов Каменец Татьяну Сергеевну за проведение

урока окружающего мира в 4Е классе по теме «Петр Великий».
3.2. Учителя начальных классов Панько Светлана Владимировна за

проведение урока математики в 4А классе по теме «Решение задач на

встречное движение».
3.3. Учителя начальных классов Панько Светлана Владимировна за

проведение урока по окружающему миру в 4А классе по теме

«Куликовская битва».
3.4. Учителя начальных классов Горн Елену Сергеевну за проведение

урока математики в 3Б классе по теме «Сложение и вычитание в

пределах десяти».

3.5. Тренеров-преподавателей, учителей плавания, Трусову Анну

Владимировну, Япарову Зухру Ахматнуровну за проведение

открытого урока в 4Б классе «Обучение технике спортивных способов

плавания с использованием нестандартного оборудования».
4. Наградить Дипломом III степени в номинации «Открытый урок»

нижеследующих педагогов, набравших 10 баллов:
4.1. Учителя начальных классов Эседову Гульсину Муталиповну за

проведение урока математики в 4В классе по теме «Деление

многозначных чисел, оканчивающихся нулями.
4.2. Учителя начальных классов Каменец Татьяну Сергеевну за проведение

в 4Е классе урока математики по теме «Деление многозначных чисел,

оканчивающихся нулями».
4.3. Учителя начальных классов Ослину Ирину Викторовну за проведение

урока литературного чтения в 4Б классе по теме «Природа и мы».
5. Наградить сертификатами за участие в конкурсе «Фестиваль

педагогических идей» в номинации «Открытый урок» нижеследующих

педагогов:
5.1. Учителя начальных классов Шарипову Альфию Галимовну.
5.2. Учителя начальных классов Мурсалимову Фаину Александровну.
5.3. Учителя музыки Аврамову Александру Валерьевну.

6. Наградить Дипломом I степени в номинации «Онлайн-урок» учителя

начальных классов Якимову Анису Гумяровну за проведение онлайн-
урока в 2Ж классе по теме «Мы - зрители и пассажиры».

7. Наградить Дипломом II степени в номинации «Онлайн-урок» учителя

русского языка и литературы Нуриеву Диляру Юлиусовну за проведение

онлайн-урока в 7 классе по теме «Раз, два, три... числительным будешь

ты!»
8. Наградить Дипломом I степени в номинации «Видеоурок»

нижеследующих педагогов:
8.1. Учителя истории и обществознания Полякову Э.А. за видеозанятие в 8

классе по теме «Профессиональный выбор».
8.2. Учителя английского языка Бондареву Ирину Дмитриевну за

видеоурок в 8 классе «Книга рецептов школ ЮНЕСКО».
9. Наградить Дипломом II степени в номинации «Видеоурок»

преподавателя-организатора ОБЖ Запивахина Николая Анатольевича за

видеоурок в 10 классе «Средства индивидуальной защиты».
10. Наградить Дипломом I степени в номинации «Методическое

мероприятие» нижеследующих педагогов:
10.1. Учителей английского языка Егорову Наталью Михайловну,

Бондареву Ирину Дмитриевну за проведение мастер-класса «Создание

элементов интерактивной рабочей тетради».
10.2. Учителя английского языка Садардинову Альфию Махмутовну за

проведение мастер-класса «Стратегии и приемы подготовки к ВПР по

английскому языку».
10.3. Учителя английского языка Хамидуллину Айну Тагировну за

проведение мастер-класса «Задания ВПР на уроках английского

языка».

10.4. Учителя русского языка и литературы Гуляеву Ольгу Владимировну за

проведение мастер-класса «ПОПС-формула как один из приѐмов

развития письменной и устной речи».
10.5. Учителя технологии Краснову Людмилу Геннадьевну за проведение

серии мастер-классов «Индивидуальное проектирование».
11. Наградить Дипломом II степени в номинации «Методическое

мероприятие» нижеследующих учителей:
11.1. Учителя английского языка Клѐшину Марину Александровну за

проведение мастер-класса «Тайм-менеджмент в практике педагога».
11.2. Учителя физической культуры Музалѐва Илью Валерьевича за

проведение спортивно-психологический тренинг «Сплочение

педагогического коллектива».
12. Наградить благодарственными письмами педагогов, ставшими

экспертами открытых методических мероприятий, согласно списку

приложения 1.
13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директор по

УВР Коваленко Г.А.

Директор

Подписано электронной подписью
Сертификат:
7AE546E940751DA0927356ED7DDB669642E71C61
Владелец:
Александрова Аля Николаевна
Действителен: 02.03.2021 с по 02.06.2022

А.Н. Александрова

                                                                                                 Приложение 1
к приказу от 02.04.2021

                                                                                                      № Ш44-13-283/1

Список экспертов оценки открытых методических мероприятий, проведенных
в рамках школьного конкурса профессионального мастерства

«Фестиваль педагогических идей»

1. Александрова Аля Николаевна, директор, учитель русского языка и литературы.
2. Александрова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов.
3. Аношенко Ирина Михайловна, учитель начальных классов.
4. Банщикова Надежда Георгиевна, учитель английского языка.
5. Борисова Татьяна Алексеевна, тренер-преподаватель, учитель плавания.
6. Бондарева Ирина Дмитриевна, учитель английского языка.
7. Бурухина Елена Владимировна, заместитель директора по УВР, учитель математики.
8. Воронина Ольга Александровна, учитель начальных классов.
9. Галанова Наталья Евгеньевна, заместитель директора по УВР, учитель начальных

классов.
10. Горн Елена Алексеевна, учитель начальных классов.
11. Гуляев Сергей Александрович, заместитель директора по УВР, учитель информатики.
12. Дудникова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания.
13. Зеркина Лариса Владимировна, учитель математики.
14. Ишмурзина Назгуль Айбулатовна, учитель английского языка.
15. Киселева Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы.
16. Клѐшина Марина Александровна, методист, учитель английского языка.
17. Коваленко Галина Анатольевна, заместитель директора по УВР, учитель русского

языка и литературы.
18. Краснова Людмила Геннадьевна, учитель технологии.
19. Марусяк Зоя Владимировна, учитель начальных классов.
20. Мурсалимова Фокия Шарибзяновна, учитель начальных классов.
21. Нуриева Диляра Юлиусовна, учитель русского языка и литературы.
22. Осинцева Елена Евгеньевна, учитель начальных классов.
23. Ослина Ирина Викторовна, учитель начальных классов.
24. Пермикина Ольга Владимировна, учитель начальных классов.
25. Пономарева Надежда Викторовна, методист, учитель математики.
26. Подловилина Светлана Валерьевна, учитель русского языка и литературы.
27. Резвякова Алла Наильевна, учитель начальных классов.
28. Садардинова Альфия Махмутовна, учитель английского языка.
29. Самохвалова Евгения Юрьевна, учитель начальных классов.
30. Скиба Ольга Владимировна, педагог-библиотекарь.
31. Телевной Дмитрий Николаевич, тренер-преподаватель, учитель плавания.
32. Трусова Анна Владимировна, тренер-преподаватель, учитель плавания.
33. Фаттахова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов.
34. Федотова Елена Николаевна, заместитель директора по УВР, учитель английского

языка.
35. Хамидуллина Айна Тагировна, учитель английского языка.
36. Христолюбская Юлия Ивановна, учитель начальных классов.
37. Шарифуллина Залида Анварбековна, заместитель директора по ВВВР, учитель

математики.
38. Эседова Гульсина Муталибовна, учитель начальных классов.
39. Якимова Аниса Гумяровна, учитель начальных классов.
40. Япарова Зухра Ахматнуровна, тренер-преподаватель, учитель плавания.